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وداع اجباری ستاره های محبوب
بیســت و ســومین دوره 
رقابت هــای لیگ برتر فوتبال 
ایــران در حالی چهارشــنبه 
هفته جاری آغاز می شود که 
چند ســتاره باتجربه، پس از 
باشگاه های  در  سال ها حضور 
محبوب خود باید در این فصل 
در تیم های دیگری به میدان 
بروند. به گزارش ایرنا، لیگ بیست و سوم درحالی چهارشنبه هفته هفته جاری 
خواهد شــد که در نقل و انتقالات تابستانی شــاهد جدایی برخی از بازیکنان و 
ستاره های محبوب چند تیم  بعد از چند سال از باشگاه های آنان بودیم. بازیکنانی 
که علی رغم میل باطنی خود راه جدایی را در پیش گرفتند و در فصل جدید باید 

آنها را با لباس جدیدی در میادین دید.
کمالکامیابینیا

بعد از عملکرد قابل توجه کامیابی نیا در نفت تهران و دعوت وی به تیم ملی 
ایران، این بازیکن مورد توجه برانکو ایووانکوویچ ســرمربی وقت پرسپولیس قرار 
گرفت و در تیر ماه سال ۱۳۹۴ با قراردادی دو ساله به این تیم پیوست. وی که 
اولین بازی خود را در برابر پدیده مشــهد انجام داد در سیزدهم بهمن ۱۳۹۴ در 
جریان بازی با ســپاهان نخستین گل خود با لباس این تیم را به ثمر رساند. در 
تابستان جاری ســرانجام کاپیتان با سابقه پرسپولیسی ها علی رغم میل باطنی 
خود بعد از ۸ سال از جمع سرخ پوشان پایتخت جدا شد و با قراردادی دو ساله به 
ذوب آهن اصفهان پیوست. کامیابی نیا در این ۸ فصل، ۶ بار با پرسپولیس به عنوان 
قهرمانی لیگ برتر رســید و در دو فصل دیگر نیز با این تیم نایب قهرمان شــد. 
کاپیتان سرخ پوشان با این تیم نیز ۲ بار موفق به فتح جام حذفی شد. همچنین 
وی دو بار با پرسپولیس به فینال آسیا صعود کرد و در پایان با این تیم به عنوان 
نایب قهرمانی دست پیدا کرد. نکته قابل توجه در خصوص کامیابی نیا آنجاست 
که وی تنها بازیکنی است که با لباس یک تیم موفق شده ۶ بار به عنوان قهرمانی 

رقابت های لیگ برتر دست پیدا کند.
سیامکنعمتی

هافبک ۲۹ سال سرخ پوشان بعد از درخشش با گادوین منشا در لباس پیکان 
تهران در لیگ شانزدهم مورد توجه برانکو قرار گرفت و در تابستان سال ۱۳۹۶ 
به همراه این مهاجم نیجریه ای به پرسپولیس پیوست. نعمتی که فصل پیش در 
بیشتر بازی های پرسپولیس حتی در لیســت ۱۸ نفره این تیم نیز قرار نداشت 
در نهایت تصمیم گرفت از جمع سرخ پوشــان پایتخت جدا شود. این هافبک در 
لیست بیست و سوم لباس تراکتور را بر تن خواهد کرد و شاگرد پاکو خمز خواهد 
بود. مهم ترین تصویری که از این بازیکن در ذهن هواداران پرسپولیس باقی مانده، 
گل این بازیکن در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آســیا در سال ۲۰۱۸ برابر 
السد بود که سبب شد این تیم برای نخستین بار به فینال این رقابت ها راه پیدا 
کند. نعمتی با پرسپولیس فاتح ۵ دوره از رقابت های لیگ برتر شد و همچنین ۲ 

بار نیز موفق شد به عنوان قهرمانی جام حذفی دست پیدا کند.
حامدشیری

کاپیتان با سابقه نساجی مازندران که در دو مقطع به این تیم پیوست. شیری 
بعد از ۷ ســال حضور در سایپا تهران ســرانجام با لیگ برتری شدن نساجی در 
تابستان سال ۱۳۹۷ بار دیگر به قائمشهر بازشگت تا لباس نساجی را بر تن کند. 
این بازیکن تابستان امسال بعد از ۵ فصل حضور در این تیم با نظر سید مهدس 
رحمتــی از دنیــای فوتبال خداحافظی کرد و با نظر این ســرمربی به کادرفنی 
ببرهای مازندران ملحق شــد. حامد شیری در در سال ۱۴۰۱ به عنوان کاپیتان 

نساجی مازندران کاپ قهرمانی جام حذفی ایران را بالای سر برد.
محمدرضااخباری

اخباری که در بین سال های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ به صورت قرضی در تراکتور بازی 
می کرد سرانجام در تابستان ۱۳۹۷ به صورت رسمی به تراکتور پیوست. اخباری 
که با بازگشت حسین پورحمیدی به جمع پورشورها تصمیم گرفت بعد از ۸ سال 
از این تیم جدا شود و در این فصل لباس گل گهر سیرجان را بر تن خواهد کرد. 
محمدرضــا اخباری در جام حذفی فوتبال ایران ۹۹–۱۳۹۸ با وجود مصدومیت 
در تمرین های تراکتور دو بازی حســاس نیمه نهایی مقابل نفت مسجد سلیمان 
و فینال مقابل استقلال تهران به میدان رفت و نمایش تحسین برانگیزی از خود 
برجای گذاشت و این تیم را به قهرمانی جام حذفی رساند. همچنین وی با ثبت 
۵ کلین شــیت در فصل ۲۰۲۱ لیگ قهرمانان آســیا یکی از اصلی ترین عوامل 
صعود سرخ پوشان آذربایجانی به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آن سال بوده است.

جلالالدینعلیمحمدی
این هافبک ۳۳ ســاله در ۳ مقطع لباس طلایی پوشان دیار نصف جهان را بر 
تن کرده اســت. کاپیتان سپاهانی ها در تابستان سال ۱۳۹۹ بعد از درخشش در 
لباس پیکان بار دیگر به اصفهان بازگشت تا لباس تیم محبوب خود را بر تن کند. 
این بازیکن که در فصل گذشته یکی از مهره های ثابت سپاهان بود با نظر خوزه 
مورایس در لیست مازاد سپاهن قرار گرفت تا این بازیکن بار دیگر تصمیم بگیرد 
از این تیم جدا شود. علی محمدی که ۷ فصل لباس طلایی پوشان را بر تن داشته 
در این فصل به جمع شاگردان ساکت الهامی ملحق شد و در لیگ بیست و سوم 

با لباس مس رفسنجان به میدان خواهد رفت.
علیرضاحقیقی

با حضور مهدی رحمتی بر روی نیمکت نساجی مازندران با توجه به اختلافات 
قدیمی که این سنگربان با همتای خود در دوران بازی خود داشت تصیم گرفت 
بعد از دو ســال حضور در این تیم از جمع ببرهای قائمشهری جدا شود و راهی 
تیم هوادار تهران شود. حقیقی که نقش مهمی در قهرمانی نساجی در جام حذفی 
۰۱ - ۱۴۰۰ داشت در تابستان ۱۳۹۸ بعد از بازگشت به ایران به نساجی پیوست.

استقلال، سومین تیم جوان لیگ برتر
فولاد خوزستان با میانگین 
سنی ۲۸.۲ سال، پیرترین تیم 

لیگ بیست و سوم است.
به گــزارش ایســنا، لیگ 
برتر فوتبال ایران بالاخره آغاز 
می شود و بیســت و سومین 
قســمت لیگ برتر به زودی 
به اجرا گذاشــته خواهد شد. 
در ایــن بین تیم های لیگ برتری در فصل نقل و انتقالات دچار تغییراتی زیادی 
شده اند و همین سبب تغییراتی در میانگین سنی تیم ها شده است. البته همانند 
فصل قبل، پیکان جوانترین تیم لیگ برتر اســت اما فولادی ها با بازیکنان پیر و 

باتجربه زیادی پا به بیست و سومین دوره لیگ برتر خواهند گذاشت.
بررسی میانگین سنی تیم های لیگ برتری نشان می دهد پیکان با ۲۴.۱ سال 
سن جوان ترین تیم امسال است و باید دید رسول خطیبی با تیمی که مسن ترین 
بازیکنش، مهرداد بایرامی ۳۲ ســاله اســت، چه خواهد کرد و می تواند امســال 

نتیجه ای بهتر از فصل قبل کسب کند. 
پیکان  چند ســالی اســت که به جوان گرایی روی آورده و حتی تلاش کرده 
در بالاترین ســطح فوتبال ایران چشم به جوانگرایی داشته باشد و بازیکن سازی 
برایش اولویت بالاتری نســبت به قهرمانی داشــته اســت؛ به نحوی که امسال 

بیشترین درآمد را از فروش بازیکن داشت.
استقلال سومین تیم جوان لیگ برتر است و نکونام استقلال متفاوتی را راهی 

لیگ بیست و سوم خواهد کرد.
تنها بازیکن بالای ۳۰ ســال اســتقلال، کاپیتان این تیم یعنی سیدحسین 
حسینی است و سایر شــاگردان نکونام زیر ۳۰ سال هستند. استقلال کمترین 
بازیکن زیر ۳۰ سال را در اختیار دارد و بعد از این تیم پیکان، ذوب آهن، شمس 
آذر قزوین و تراکتور با داشتن ۵ بازیکن بالای ۳۰ سال در رده های بعدی هستند.
در ســوی دیگر؛ فولاد با علیرضا منصوریان پیرترین تیم لیگ بیست و سوم 
است و قرمزپوشان اهوازی با ۱۲ بازیکن بالای ۳۰ سال لیگ را آغاز خواهند کرد. 
بیش از ۴۴ درصد تیم فولاد بازیکنان بالای ۳۰ ســال هستند و این می تواند از 

نظر بدنی در اواسط فصل برای تیم خوزستانی دشوار شود.
پیرترین بازیکن لیگ برتری نیز عضو فولاد است و شهاب گردان با ۳۹ سال، 
این رکورد را در اختیار دارد. بعد از او، عبدالکریم اسلامی و حامد نورمحمدی با 

۳۷ سال سن، دیگر بازیکنان مسن لیگ برتر فوتبال ایران هستند.
بسیاری از ستاره های لیگ برتری، امسال مسن ترین بازیکنان تیم خود هستند 

و به نوعی سال های پایانی فوتبال خود را سپری می کنند.
محمد طیبی با ۳۶ سال سن، مسن ترین بازیکن صنعت نفت، عیسی آل کثیر 
با ۳۳ سال پیرترین بازیکن سپاهان، شجاع خلیل زاده با ۳۴ سال سن مسن ترین 
بازیکن تراکتور، وحید امیری با ۳۵ ســال پیرترین بازیکن پرسپولیس و محسن 

فروزان با ۳۵ سال سن پیرترین بازیکن گل گهر سیرجان است.

گزارش

خبر

بیست و ســومین دوره مسابقات لیگ برتر 
فوتبال از امروز با انجام ۵ دیدار آغاز می شود که 
در یکی از حساس ترین مسابقات پرسپولیس، 
قهرمان فصل گذشــته میزبان تیم آلومینیوم 
اراک است. به گزارش فارس، بیست و سومین 
دوره لیگ برتر فوتبال کشــورمان بعد از وقفه 
ای  یک هفته ای بخاطر گرمای شدید ازامروز 
با انجام ۵ دیدار آغاز خواهد شــد. مســابقاتی 
که هــواداران و علاقمندان زیادی آن را دنبال 
می کنند. شــاید این لیگ از نظر سخت افزار و 
امکانات و مســایل مالی و مدیریتی باشگاه ها 
ضعف ها و کاســتی های زیادی داشته باشد اما 
از نظر هیجان هواداری یکــی از جذاب ترین 
لیگ های قاره آسیاست. بسیاری انتظار داشتند 
این لیگ پیشــرفت قابل توجهــی حداقل در 
بخش ســخت افزاری داشته باشــد و حداقل 
شاهد اســتفاده از کمک داور ویدئویی در این 
مسابقات باشــیم اما این اتفاق رخ نداد. شاید 
مهم ترین تفاوت این مسابقات با فصل گذشته 
قوانین جدید بودجه ای و نقل انتقالاتی اســت 
و البته مسدود شــدن پنجره نقل و انتقالاتی 
تراکتــور تبریز در فاصله ســه روز تا شــروع 
مسابقات هم یک اتفاق تکان دهنده برای این 

تیم پرهوادار محسوب می شد. 
نساجیمازندران-پیکانتهران
نساجیآسیاییمقابلپیکانخطیبی

هر دو تیم نسبت به فصل گذشته سرمربیان 
خود را تغییر داده اند. نساجی را به کنایه شعبه 
دوم آلومینیــوم اراک در ایــن فصل می نامند 
زیرا به جز ســیدمهدی رحمتی ، چند بازیکن 
آلومینیوم از جملــه وحید محمدزاده، محمود 
قائد رحمتی و ... نیز  به شهر خسته کوچ کرده 
اند.  رشــید مظاهری دروازه بان پیکان هم به 
این تیم آمده است. در سوی دیگر میدان تیم 
قدیمی پایتخت  رســول خطیبی را جانشین 
مجتبی حســینی کرده اســت. خطیبی ابتدا 
سرمربی تیم دســته اولی مس کرمان شد اما 
یکباره از آن باشگاه استعفا کرد و پشت فرمان 
پیکان نشست! این تیم هم تغییرات زیادی در 
کادر بازیکنانش داشــته و یکی از ارزان ترین 
تیم های لیگ برتر بیســت و ســوم محسوب 
می شــود. پیکان فصل پیش را با رتبه یازدهم 
به پایان رساند و نساجی که دو سرمربی عوض 
کرده بود به  رتبه ای بهتر از سیزدهمی نرسید 
اما این مرتبه شرایط فرق می کند. نساجی یکی 
از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان اسیاست 
و قدرتمندتر از فصل گذشته اسب خود را زین 
کرده اســت.   نبرد دو تیم در لیگ برتر فصل 
گذشــته برنده نداشــت و هر دو بازی رفت و 

برگشت مساوی تمام شد. 
ملوانانزلی-ذوبآهناصفهان؛
نبرددوتیمبیحاشیهوباشخصیت

در این مسابقه ســرمربی سابق ذوب آهن 
مقابل تیم سابقش قرار می گیرد. مهدی تارتار 
این فصل به ملوان آمده و تیمی شایسته تدارک 

دیده که قطعــا هدفش حضور در میانه بالایی 
جدول اســت ذوب  آهن هم ســرمربی فصل 
گذشته مس رفسنجان را جذب کرده تا شاید 

در رتبه ای  بهتر از نهمی برسد.
ملوان فصل گذشته ارزان ترین تیم لیگ بود 
اما توانست نتایج قابل قبولی بگیرد و با مازیار 
زارع در لیگ ماندگار شــد این فصل هم بعید 
است ملوانی ها تیمی ولخرج و گران باشند اما 
قطعا تیمی قابل احترام و جنگنده خواهند بود. 
نبرد دو تیم با شــخصیت و سختکوش فوتبال 
ایران یکی از جــذاب ترین بازی ها خواهد بود 

بخصوص با حضور تماشاگران خونگرم ملوان.
گلگهرسیرجان-فولادخوزستان؛

رونماییازمربییونانی
لیگباحضورتاجوبانوان

تقابــل این دو تیم فصل گذشــته به دلیل 
حضــور امیر قلعه نویــی و علیرضا منصوریان 
جــذاب بود، این فصل هم منصوریان همچنان 
روی نیمکت فولاد است اما قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی شــده و مارینوس اوزونیدیس یونانی 

هدایت گل گهر را برعهده گرفته.
باید دید این مربی یونانی بی حاشــیه چه 
ســبک فوتبالی را به تیم گل گهر و هوادارانش 
هدیه خواهد داد.هر دو باشگاه شرایط مطلوب 
ســاختاری، مالــی و مدیریتی دارنــد و همه 
امیدوارند هفته نخست شاهد یک بازی جذاب و 
تماشایی در سیرجان با حضور تماشاگران خانم 

باشند. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال هم 
به این شــهر سفر می کند تا در هفته اول لیگ 
برتر از نزدیک شاهد نبرد این دو تیم صنعتی و 
البته حضور بانوان تماشاگر در ورزشگاه باشد. 
پرسپولیس-آلومینیوماراک؛تقابل
قهرمانباگربهسیاهدرافتتاحیهلیگ

قهرمان فصل گذشته لیگ برتر که در ۶ بار 
در این سال های اخیر جام قهرمانی را گرفته در 
هفته نخست در خانه میزبان تیمی سختکوش 
و جنگنــده آلومینیوم اراک اســت تیمی که 
لقب گربه ســیاه پرسپولیس را یدک می کشد 
و جالب اســت که  دو تیم تاکنون  ۵ مسابقه 
باهم داشــته اند که ۲ برد سهم پرسپولیس، ۲ 
برد سهم آلومینیوم بوده و یک بازی هم مساوی 
شده اســت. آلومینیوم اراک با رسول خطیبی 
و سیدمهدی رحمتی حریفان سرسختی برای 
سرخپوشــان تهرانی بوده انــد و حالا مجتبی 
حسینی دســتیار ســابق یحی گل محمدی 
هدایت آلومینیوم را برعهده گرفته است. مربی 
که فصل گذشته با پیکان بازی درخشانی مقابل 
پرســپولیس ارایه کرد اما در نهایت با یک گل 
در ورزشگاه آزادی شکســت خورد آن هم در 
حالیکه مثلا میزبان بود! حالا در افتتاحیه لیگ 

حسینی دوباره به مصاف پرسپولیس می رود.
پرسپولیســی ها دوســت داشــتند در این 
مسابقه جام قهرمانی ســوپرجام را از سازمان 
لیگ تحویل بگیرند اما  گویا  مراســم اهدای 

جام به هفته سوم موکول شده است! 
تیم قهرمان شــرایط مطلوبی دارد و شاید 
بزرگ ترین دغدغه اش نداشــتن مهاجم نوک 
ششدانگ اســت. حفظ علیرضا بیرانوند درون 
دروازه و  حضور گولیســانی و پورعلی گنجی 
و جذب مدافعی چون حســین کنعانی زادگان 
باعث شــده که سرخپوشان خیالشان در دفاع 
راحت باشــد. جدایی پرســرو صــدای کمال 
کامیابی نیا از پرسپولیس شاید بعد از ماجرای 
بیرانوند مهم ترین حاشیه  این تیم در نیم فصل 

محسوب می شد.
استقلالخوزستان-شمسآذر

قزوین؛تقابلتازهواردها
آخرین بازی در اهواز بین دو تیم تازه لیگ 
برتری شده اســتقلال خوزستان و شمس آذر 
قزوین برگزار می شــود،  شمس آذر به عنوان 
قهرمان به لیگ برتر آمد اما به دلیل اســتفاده 
از یک بازیکن غیرمجاز و شکایت باشگاه سایپا 
با رای انضباطی لیگ برتر را با منفی سه امتیاز 
شــروع خواهد کرد و از آبی پوشان اهوازی در 

لیگ برتر عقب تر است.
شــمس آذر با ســعید دقیقی مربی خود 
بازی های درخشــانی در لیگ برتر انجام داد و 
قهرمان شد اما استقلال خوزستان با سیروس 
پورموسوی به عنوان نایب قهرمان و تیم دوم به 

لیگ برتر صعود کرده است. 
در واقع این مسابقه فینال لیگ یکی فصل 

گذشته که در لیگ برتر برگزار می شود. هر دو 
تیم ضمن اســتفاده از کادر مربیانی مجرب از 
جمله کــم هزینه ترین تیم های لیگ برتر این 
فصل محسوب می شــوند. استقلال خوزستان 
را بومی ترین تیم لیگ بیست و سوم می دانند. 
برنامهمسابقاتهفتهنخستلیگبرتر

بهشرحزیراست:
چهارشنبه ۱۸ مرداد

نســاجی مازندران – پیکان تهران- ساعت 
۱۹- ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر

گل گهر سیرجان – فولاد خوزستان- ساعت 
۱۹:۳۰ - ورزشــگاه شهیدســردار ســلیمانی 

سیرجان
پرســپولیس – آلومینیوم اراک- ســاعت 

۱۹:۳۰ - ورزشگاه آزادی تهران
ملــوان بندرانزلی – ذوب آهــن اصفهان- 

ساعت ۱۹:۳۰- ورزشگاه تختی انزلی
استقلال خوزســتان – شمس آذر قزوین- 

ساعت ۲۱:۳۰ - ورزشگاه غدیر اهواز
پنجشنبه ۱۹ مرداد

 – اصفهــان  ســپاهان  فولادمبارکــه 
تراکتورتبریز- ساعت ۱۹- ورزشگاه نقش جهان 

اصفهان
هوادارتهران – مس رفسنجان- ساعت ۱۹- 

ورزشگاه پاس قوامین تهران
صنعت نفت آبادان – اســتقلال- ســاعت 

۲۱:۳۰ - ورزشگاه تختی آبادان 

مربی و کارشناس فوتبال کشورمان در آستانه آغاز فصل 
جدید لیگ برتر فوتبال معتقد اســت که لیگ بیست وسوم 
پدیده هــای جوان زیادی را رو خواهد کــرد و او به این دوره 

نگاه پرامیدی دارد.
به گزارش ایرنا، فصل جدید لیگ برتر از امروز آغاز می شود 
تا تنور فوتبال دوباره داغ شود و هیجان به استادیوم ها برگردد. 
آن هم پس از پشت سرگذاشــتن یک فصــل نقل وانتقالات 
پرحاشــیه و خبرســاز که با توجه به قانون ســقف بودجه 
جنجالی تر هم شده بود. با این حال، همه آن هیاهوها با شروع 
فصل جدید به کناری می رود و نگاه ها متوجه اتفاقات زمین 
بازی می شود. به بهانه آغاز بیست وسومین دوره لیگ برتر در 
گفت وگو با مجید جلالی، کارشناس و مربی فوتبال کشورمان، 

بیم وامیدهای فصل جدید را بررسی کرده ایم.
آقایجلالی!بیستوسومیندورهلیگبرترشروع
میشــودوهمهدرانتظاریکفصــلهیجانانگیز
هستیم،فصلجدیدراچطورپیشبینیمیکنیدوبه

نظرشماچهچشماندازیپیشروفوتبالماهست؟
خیلی امیدوار به لیگ آینده هستم. قانون جدید که تعداد 
بازیکنان بزرگســال را از ۲۲ به ۱۹ بازیکن تغییر داده، قانون 
موثری برای تغییر مثبت در لیگ است.تعداد بازیکنان جوان را 
در لیگ بیشتر می کند. با توجه به کاهش ۳ بازیکن بزرگسال 
از لیست ۱۶ تیم، حدود ۵۰ بازیکن بزرگسال با توجه به این 
تغییرات از لیگ کنار گذاشته می شوند و باشگاه ها مجبورند 
که جای این بازیکنان را با جوان ترها و تیم های پایه پر کنند. 

این تغییر فضایی را برای بازیکنان جوان در لیگ باز می کند 
و بــا اطمینان می گویم در فصل جدید خیلی زود پدیده های 

جوانی را خواهید دید.
باتوجهبهصحبتتاندرانتظارلیگیباشــیمکه

بازیکنانجوانپدیدههایلیگخواهندبود.
قطعــا، شــاید در دور رفت درخشــش ایــن بازیکنان 
جوان کمتر باشــد اما در دور برگشــت این پدیده ها بیشتر 
خواهند درخشــید. خواهید دید جوانانی که الان ناشناخته 
و کم نام ونشــان هســتند، در پایان فصل تبدیل به بازیکنان 
شناخته شده خواهند شد که ده ها میلیارد تومان قیمت دارند. 
همچنین کاهش بازیکنان بزرگسال در لیست تیم های لیگ 
برتری و افزایش بازیکنان جــوان، لیگ را جوان تر می کند و 

چرخه تولید بازیکن فعال می شود.
جوانشدنلیگقطعابهتیمملیهمکمکخواهد
کردومیتواندمیانگینســنیتیمکشورمانرادر
جامجهانیکهیکیازتیمهایپیرمســابقاتبودرا

کاهشدهد.
قطعا؛ مقررات بسیار خوبی است وکمک حال تیم ملی هم 
می شود. کاش این تغییر پارسال انجام می شد تا امسال اثرات 
آن را می دیدیم و می توانستیم در جام ملت ها یک نسل تازه 

رو کنیم.
بهجزافزایشبازیکنانجوان،فصلجدیددیگرچه

شاخصهقابلتوجهیدارد؟
علاوه بر این، حضور بانوان در اســتادیوم ها یکی دیگر از 

شاخصه های مثبت فصل آینده اســت. حضور بانوان فضای 
جدیدی را به وجود می آورد و می تواند به سالم ســازی فضای 
ورزشگاه ها کمک کند. اینها مواردی است که به نظر من باعث 

می شود نگاه امیدوارکننده ای به فصل آینده داشته باشیم.
البتهدرحالیمنتظرشــروعفصلجدیدهستیم
کهحواشیفصلنقلوانتقالاتامسالپررنگتربود؛
آنهمباقراردادهاییکهترمزنجومیشدنآنقرار

نیستکشیدهشود.
درباره مبلغ قراردادها بحث های زیادی امسال بود اما خب 
این بحث ها هر ســال که فصل نقل وانتقالات آغاز می شــود 
هســت. معتقدم که این فضا و ارقامی که بــه عنوان مبالغ 
قرارداد بازیکنان مطرح می شود از فضای فوتبال در کشورهای 
همســایه و منطقه تاثیر می گیرد. حتی در کشورهای حوزه 
قفقاز و عراق هم مبلغ قراردادها خوب اســت و اگر مبالغ در 
ایران کم باشد بازیکنان حتی شاید به لیگ این کشورها هم 
بروند.بنابراین با توجه به بالا رفتــن قیمت ارز، افزایش رقم 
قراردادها امری اجتناب ناپذیر و تاثیرگرفته از فوتبال منطقه 

است.
والبتهازنقشپررنگدلالهاهمنمیتوانگذشت!

قطعــا، دلال ها تاثیرگذار هســتند اما آنهــا تا یک جایی 
می توانند رقم را بالا ببرند. اگر بخواهند مبالغی دور از واقعیت 
پیشــنهاد بدهند به جایی نمی رسند. دلال ها هم قیمت های 
بازیکنان منطقه و حتی درجه ۳ آسیا را می گیرند و بر اساس 
آن رقم مشخص می کنند. الان در مالزی، تایلند و ویتنام هم 

بازیکن ماهانه کمتر از ۲۰هزار دلار نمی گیرد.
بهتاثیرکشــورهایمنطقهرویبالارفتنقیمت
بازیکنانایرانیاشــارهکردید.میخواهیمنظرتانرا
دربارهپولپاشیعربستانوجذبستارههایبزرگ
فوتبالدنیامانندکریســتیانورونالدووکریمبنزما
بدانیم.برخیعقیدهدارندکهماهمدرصورتداشتن

توانمالیبایدراهعربستانرابرویم!
این نگاه را قبول ندارم. مشکلات فوتبال عربستان با فوتبال 

ایران متفاوت اســت، در عربستان این مشکل وجود دارد که 
خانواده ها فرزندانشــان را ســمت فوتبال نمی آورند. سطح 
زندگی شان آنقدر بالاست که نگاه درآمدی به فوتبال ندارند و 
از فرستادن فرزندانشان به مدارس فوتبال استقبال نمی کنند.

به همین خاطر عربســتانی ها نیازمند الگوهایی هستند که 
اقبال عمومی خانواده ها را به سمت فوتبال بالا ببرند. باید این 
چهره ها و بازیکنــان نامدار را بیاورند تا گرایش به فوتبال در 
عربستان بالا برود، بچه ها سمت فوتبال بیایند و این مسئله در 

امتداد نیازهای فوتبال عربستان است.
در ایــران اما چنیــن نیازی نداریــم و بچه ها همین طور 
مشــتاقانه به ســمت فوتبال می آیند و خانواده ها هم آنها را 
به مدارس فوتبال می فرســتند. حتی خانواده ها، زندگی شان 
از یک شهر به شهر دیگری منتقل می کنند تا فرزندشان در 

فوتبال فضای بیشتری برای پیشرفت داشته باشد.
یعنیراهپیشــرفتفوتبالایرانآوردنبازیکنی
مانندرونالدونیســت؛نکتهایکهمهدیتاج،رئیس

فدراسیونفوتبالهمبهآناشارهکردهبود.
همین طور است. حرکت عربســتان برای توسعه فوتبال 
کشورشان است اما ما در ایران از نظر توسعه مشکلی نداریم 
و از نظر پیشــرفت با مشکل روبرو هستیم.در دورافتاده ترین 
جاهای ایــران هم بچه ها با کمترین امکانــات فوتبال بازی 
می کنند و مشکل ما بحث پیشرفت است و باید پارامترهای 
پیشرفت را مدنظر قرار بدهیم و به اندازه کافی فوتبال در ایران 
توســعه در فوتبال داریم. به همین خاطر دوای درد فوتبال 
ایران برخلاف عربستان آوردن بازیکنانی مانند رونالدو نیست.

البته از دلایل غیر ورزشــی پول پاشی عربستانی ها برای 
اینکه وجهه بین المللی شان را موجه کنند هم نباید گذشت، 

دلایلی که پررنگ تر است.
قطعا همین طور هم هست. آنها اهداف اجتماعی و سیاسی 
هــم دارند و می خواهند میزبانــی جام  جهانی بگیرند. آنها از 
فوتبال به عنوان یک ابزار خیلی مهم در قدرت نرم اســتفاده 

می کنند.

بیست و سومین دوره مسابقات لیگ برتر فوتبال آغاز می شود

پرسپولیس مقابل گربه سیاه در افتتاحیه لیگ برتر 

مجید جلالی: 

فوتبال ایران نیازی به آوردن ستاره ای
مانند رونالدو ندارد

نیمار، ســتاره برزیلی پاری سن ژرمن رویای بازگشت به 
بارسلونا را دارد و می خواهد از این تیم فرانسوی جدا شود.

به گزارش خبرآنلاین؛ با جدایی نیمار از پاری سن ژرمن، 
یکی از خطرناک تریــن مثلث های هجومی دنیای فوتبال در 
کمتر از یک ســال به نابودی کشیده شده است. وقتی لیونل 
مسی در سال ۲۰۲۱ به پی اس جی ملحق شد، همه از مثلث 
ام باپه، مسی و نیمار به عنوان خطرناک ترین مثلث هجومی 
دنیای فوتبال یاد می کردند. ناصر الخلیفی، رئیس پاری سن 
ژرمن، سرمست از خرید فوق ستاره ای چون مسی، می خواست 
به بلند پروازی هایش در فوتبال اروپا و جهان ادامه دهد و به 
آرزویش، قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا برسد. اما مسی هم 
نتوانســت در طول دو سال کمکی به او و پاریس کند و این 
تیم فرانسوی در همان مراحل ابتدایی، وداعی زودهنگام با این 
تورنمنت بزرگ باشــگاهی داشت. در فصل ۲۲-۲۰۲۱ و در 
مرحله یک هشتم پایانی، پاری سن ژرمن با شکست مجموع 
۳-۲ در دو بازی رفت و برگشــت از رئال مادرید )قهرمان آن 
دوره مســابقات( حذف شــد و در فصل بعــد از آن هم، این 
بایرن مونیخ بود که بازهم در همین مرحله و با پیروزی ۰-۳ 
در مجموع دو بازی رفت و برگشــت، رویای ناصر الخلیفی را 
برای قهرمانی در این رقابت ها بر باد داد. لیونل مســی اولین 

جدا شدۀ بزرگ از این مثلث در پایان فصل گذشته بود. خود 
مسی از دو سالی که در پاریس و پاری سن ژرمن گذرانده بود، 
به عنوان روزهای ســخت دوران ورزشی اش یاد کرده است. 

درنهایت مســی به اینتر میامی می پیوندد تا ضربه ای مهلک 
به این مثلث هجومی وارد شــود. پس از لیونل مسی، نوبت 
به کیلیان ام باپه می رسد. بیشترین خبرهای نقل و انتقالات 

تابستانی این فصل مربوط به ستاره فرانسوی پی اس جی بوده 
اســت. ام باپه از تمدید قراردادش با پاری سن ژرمن سر باز 
می زند و علنا می گوید هیچ قصدی برای این کار ندارد. تمام 
تلاش های ناصر الخلیفی از جمله تهدید به نیمکت نشینی هم 
راه به جایی نبرده و کیلیان ام باپه به  هیچ وجه نمی خواهد تا 
پایــان مدت قراردادش در این تیم بماند. حتی اگر تصمیم او 
باعث شود که به سکوها تبعید شود هم تا به الان در تصمیم 
او کوچکترین خدشــه ای وارد نکرده است. هر چند به عقیده 
بســیاری از اهالی فوتبال، او به احتمــال فراوان و در همین 
تابستان به رئال مادرید منتقل خواهد شد. سرانجام به ضلع 
ســوم این مثلث هجومی، نیمار جونیور می رسیم. خبرها و 
شایعات زیادی به گوش می رسید که نیمار علاقه زیادی دارد 
تا دوباره به بارســلونا برگردد و احتمال این وجود دارد که او 
از پاریس درخواست جدایی بدهد. اتفاقی که بلاخره رخ داد 
و به ادعای اکیپ، نیمار تصمیم نهایی خود را برای جدایی از 
پاری ســن ژرمن گرفته است. نیمار و پدرش با پینی زهاوی 
جلسه ای داشتند و در انتهای آن جلسه تصمیم به جدایی از 
پاری سن ژرمن گرفتند. با جدایی احتمالی نیمار از این تیم 
فرانسوی، دیگر چیزی از آن مثلث هجومی و خطرناک یکسال 

قبل دنیای فوتبال باقی نمی ماند.

فروپاشی خطرناک ترین مثلث هجومی دنیای فوتبال 


